
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č. 21dne 12.04.2017 OISM211707Z 

 

Zařazení investiční akce „Parkování v ulici Za Krejcárkem“ do rozpočtu města 

 

Právní rámec Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích,  zákon č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (v platném znění) 

 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta 

Zpracovatel: Bc. David Lukeš 

Vztah k rozpočtu: navýšení výdajů o 200 tis. Kč vč. DPH na úkor salda rozpočtu roku 

2017 

Vyjádření správce rozpočtu: Ing. Pavel Stejskal 

  

Souhlas vedoucích zaměstnanců: OF: 

 ODŽ: 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo o zařazení investiční akce „INP – 431 „Parkování v ulici Za Krejcárkem“ do 

rozpočtu města Milevska s realizací v roce 2017 

 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

            (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

 2219  6121 

 

    09 

 

Parkoviště v ul. Za Krejcárkem - PD 200 

     
 

 
     

 
 

     
 

 

     
VÝDAJE celkem 200 

     
PŘÍJMY celkem 0 

     
FINANCOVÁNÍ celkem 0 

2. Důvodová zpráva 

Tato akce byla požadována k zařazení do rozpočtu města pro rok 2017 hnutím ANO 2011. 

Požadováno bylo navržení kolmého stání v ulici za Krejcárkem a včetně případného průjezdu 

do ulice Masarykova. Na základě tohoto podmětu byla akce zařazena do TZIP pod číslem 

INP – 431. 

K navržení kolmého parkování zatím neexistují žádné dokumenty ani studie. Nechá se však 

předpokládat, že nutné rozšíření komunikace by se dotklo pozemků 1. ZŠ, především 

sportovního areálu. Bylo by nutné zbudovat nové oplocení a řešit výškový rozdíl komunikace 

a areálu. V tuto chvíli je více než předčasné stanovovat jakoukoliv předpokládanou hodnotu.  



2 

 

Dle našeho odhadu by zbudováním této stavby bylo vybudováno 20 – 25 parkovacích míst 

a zaniklo by 10 – 12 stávajících podélných. 

Průjezd do ulice Masarykova řešil před časem soukromý investor. Průjezd byl plánován 

v zadní části ul. Za Krejcárkem a měl ústit u hotelu Modrá hvězda. Bohužel výjezd do ulice 

Masarykova v těchto místech nesplňoval rozhledové poměry a byl zamítnut DI PČR. 

Zbudování průjezdu v jiném místě zatím není možné s ohledem na vlastnické poměry 

a stávající zástavbu. 

Doporučujeme, aby tento bod zůstal zařazen pouze jako akce připravovaná a to pouze 

v podobě parkování v ul. Za Krejcárkem. V tuto chvíli nelze přesně odhadnout ani časový 

rozvrh této akce a proto navrhujeme realizaci nejdříve v r. 2019. 

 

Shrnutí: 

Parkovací místa získaná  20-24  

Parkovací místa ztracená 10-12 

Požadavek na realizaci PD 2017 ? 

Reálná realizace díla 2019 ? 

Návrh nákladů, žadatelem - 

Odhad výše investičních výdajů MěÚ (zhotovení PD) 200 tis. Kč 

Odhad výše investičních výdajů MěÚ (realizace) 3.000 tis. Kč 

 

Počet stran materiálu:  2 

 


